
                                                               
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
Naše značka: VZ202548 
Vyřizuje: Nikola Šedivá 
E-mail: sediva.nikola@nemkyj.cz 
Datum: 19. 08. 2025 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 a 3 

veřejné zakázky malého rozsahu „Léčivý přípravek s obsahem účinné látky PARACETAMOL“ 
systémové číslo na profilu zadavatele: P25V00002738 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 14. 08. 2025 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 a 3, kterou tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 2: 

Dotaz: 

"Dobrý den, 

dovolujeme si zaslat dotaz k výše uvedené zakázce : Dle zadávací dokumentace /dále jen ZD/ je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky na dobu plnění 4 let: 1 274 866,07 Kč bez DPH. Dodavatel dle 
ZD doloží realizaci alespoň 2 významných dodávek stejného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky, tj. dodávky léčivých přípravků s obsahem příslušné účinné látky, kdy finanční objem u 
jednotlivé dodávky činil minimálně ½ předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 
Dotaz: 

Bude zadavatel akceptovat seznam dodávek za předmět plnění - 1 dodávku v požadovaném objemu dle 
ZD a druhou dodávku v součtu od dvou objednatelů? 

Děkujeme za odpověď" 

Odpověď zadavatele: 

Referenční dodávku nelze prokázat součtem dodávek od více objednatelů.  

Zadavatel mění znění článku 7.5. výzvy včetně zadávací dokumentace následovně: 

7.5. Technická kvalifikace dodavatele 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel doloží realizaci alespoň 2 významných dodávek 
stejného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tj. dodávky léčivých přípravků s obsahem 
příslušné účinné látky, přičemž: 

- finanční objem jedné dodávky činil minimálně ½ předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tj. 
637 433,04 Kč bez DPH; 

- finanční objem jedné dodávky činil minimálně 300 000,00 Kč bez DPH. 

 

mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz


 
   Stránka 2 z 4 
 

Za jednu dodávku je považováno plnění pro jednoho objednatele, a to jednorázově nebo opakovaně na 
základě rámcové smlouvy (jednotlivých objednávek) po dobu max. 4 let. 

Účastník vyplní přílohu č. 5 Zadávací dokumentace – Seznam významných dodávek a vyplněný formulář 
doloží v editovatelném formátu .doc (.docx) a podepsaný ve formátu .pdf. 

V případě, že nabízený výrobek je obchodován po dobu kratší než 12 měsíců, musí uchazeč doložit 
prohlášení o schopnosti jej dodávat a reference za obdobný výrobek ve věcném rozsahu dle tohoto 
odstavce. 

Žádost o vysvětlení ZD č. 3: 

Dotaz č. 1 

"V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 3 Návrh kupní smlouvy Zadavatel uvádí: 

a. 
V čl. III, odst. 4, že: „Prodávající se zavazuje dodat Léčivé přípravky v množství určeném Kupujícím 
nejpozději do 2 pracovních dnů od objednání.“ V případě, že bude naše nabídka vybrána jako 
nejvýhodnější, byl by zadavatel ochoten akceptovat pevně stanovené závozové dny podle již zaběhlé 
praxe, a to vždy v pondělí a ve čtvrtek? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění znění čl. III odst. 4 přílohy č. 3 Návrhu kupní smlouvy následovně: 

„Prodávající se zavazuje dodat Léčivé přípravky v množství určeném Kupujícím nejpozději do 2 
pracovních dnů od objednání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že Prodávající není 
schopen dodat LP do 2 pracovních dnů z důvodu, že LP nemá k dispozici, popřípadě z jiného provozního 
důvodu, ale LP jsou v době objednání dostupné na trhu v České republice prostřednictvím jiného 
dodavatele, je Prodávající povinen ihned sdělit Kupujícímu, že LP nedodá řádně a včas, přičemž Kupující 
má právo zajistit si v případě nezbytné akutní potřeby a v množství nezbytně nutném dodávku LP 
prostřednictvím tohoto jiného dodavatele. Případný rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi 
cenami sjednanými touto Smlouvou a cenami jiného dodavatele, je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím. Prodávající se zavazuje tento případný rozdíl v cenách na základě výzvy Kupujícího uhradit 
v plné výši. Prodávající může nabídnout při nedostupnosti předmětu plnění náhradou jiný adekvátní 
přípravek. Tento však musí mít shodné vlastnosti jako předmět plnění dle této smlouvy a jeho dodávka 
musí být odsouhlasena Kupujícím. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto 
smlouvou, a cenami dodaného náhradního přípravku, uhradí Prodávající Kupujícímu na základě písemné 
výzvy Kupujícího v termínu, který bude uveden v této výzvě.  

V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího z důvodů stahování zboží z trhu  
na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu výpadku 
dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží a ohlášením na SÚKL), nevznikne 
kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle předchozího odstavce. Prodávající je 
povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin 
od objednání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Dotaz č. 2 

b. 
V čl. IV, odst. 5, že: „Dodané Léčivé přípravky budou uhrazeny na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystaveného na základě řádně podepsaných dodacích listů. Lhůta splatnosti faktury je 60 dní 
ode dne doručení faktury Kupujícímu, povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 



 
   Stránka 3 z 4 
 

V případě, že naše nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, bude Zadavatel ochoten změnit splatnost 
faktury na 45 dnů, podle současné zaběhlé praxe? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění znění čl. IV odst. 5 přílohy č. 3 Návrhu kupní smlouvy následovně: 

Dodané Léčivé přípravky budou uhrazeny na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
na základě řádně podepsaných dodacích listů. Lhůta splatnosti faktury je 60 dní ode dne doručení 
faktury Kupujícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura musí obsahovat náležitosti 
stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude 
některý údaj uvedený chybně, je Kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
Prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí Kupující důvod vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadně vystavené faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené bezvadné faktury 
Kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb souvisejících s plněním této Smlouvy 
(např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.). 

Dotaz č. 3 

c. 
V čl. V, odst. 4, že: „Prodávající je povinen uvádět na každé faktuře a potvrzení objednávky za jednotlivá 
dílčí plnění v samostatné rubrice faktury údaj: smlouva č. ………….. (číslo zakázky) ze dne (datum uzavření 
smlouvy). 

Kupující je povinen uvádět na každé objednávce za jednotlivá dílčí plnění údaj: smlouva č. ………….. (číslo 
zakázky) ze dne (datum uzavření smlouvy). Pokud Zadavatel trvá na požadavku, že na faktuře musí být 
uvedeno číslo zakázky a datum uzavření smlouvy, je nezbytné, aby Zadavatel tyto informace uvedl v 
objednávce. Bude Zadavatel ochoten tento požadavek akceptovat? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel má povinnost uvádět číslo smlouvy a den jejího uzavření na objednávce uvedenu přímo 
v textu článku V odst. 4 přílohy č. 3 Návrhu kupní smlouvy: 

Kupující je povinen uvádět na každé objednávce za jednotlivá dílčí plnění údaj: smlouva č. ………….. (číslo 
zakázky) ze dne (datum uzavření smlouvy). 

Dotaz č. 4 

d. 
V čl. V, odst. 8, že: „…Prodávající se zavazuje reklamaci vyřešit nejpozději do 14 dnů od jejího podání.“ 
Některé typy reklamací však mohou vzhledem ke své povaze vyžadovat delší čas na vyřízení, zatímco jiné, 
zejména kvalitativní, je možné vyřídit ve výrazně kratší lhůtě.  

Byl by zadavatel ochoten upravit toto ustanovení tak, aby formulace byla flexibilnější, například: 
„Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci v nejkratší možné době.“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění znění čl. V odst. 8 přílohy č. 3 Návrhu kupní smlouvy následovně: 

Reklamace může Kupující uplatňovat emailem nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na 
webových stránkách Prodávajícího, případně předáním reklamovaného zboží s dokumentací přepravci 
Prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje reklamaci vyřešit bez zbytečného odkladu od jejího 
uplatnění. V případě, že si reklamace vyžádá odborné posouzení, prodávající vyřídí reklamaci nejpozději 
ve lhůtě 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



 
   Stránka 4 z 4 
 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 10.09.2025. 

MUDr. Jiří Vyhnal  
ředitel 

 


		2025-08-19T08:36:29+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




